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Dezaftan Med, aerozol na afty, 30ml
 

Cena: 26,99 PLN

Opis słownikowy

Producent /
Marka

Aflofarm

Substancja
czynna

Cetylpyridinium, Lidocainum, Zincum

Typ produktu

Opis produktu
 

Lek bez recepty

Dezaftan Med aerozol do stosowania w jamie ustnej - 30 ml

Opis produktu:
Aerozol do stosowania w jamie ustnej Dezaftan med to lek miejscowo znieczulający i odkażający. Lek posiada w składzie 3 składniki
aktywne o uzupełniającym się działaniu. Lidokaina miejscowo znieczula, łagodząc ból, a chlorek cetylopirydynowy działą antyseptycznie.
Dodatkowo lek wspiera układ odpornościowy glukonianem cynku. Dezaftan med stosuje się w stanach zapalnych dziąseł, jamy ustnej
oraz drobnych infekcjach śluzówki, jak np. afty czy pleśniawki. Aerozol można stosować u osób dorosłych oraz dzieci w wieku powyżej 6
lat.

Skład:
Substancje czynne - chlorek cetylopirydyniowy, lidokainy chlorowodorek, cynku glukonian.

Substancje pomocnicze - lewomentol, etanol 96%, glicerol, sukraloza (E 955), woda oczyszczona.

1 ml aerozolu zawiera: 

2,9 mg - cetylopirydyniowego chlorku, 
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1,96 mg - lidokainy chlorowodorku 

25,6 mg - cynku glukonianu (co odpowiada 3,7 mg jonów cynku).

Pojedyncza dawka rozpylona zawiera 0,17 ml roztworu. 3 dawki (0,51 ml roztworu) zawierają 1,5 mg cetylopirydyniowego chlorku, 1,0
mg lidokainy chlorowodorku oraz 13,065 mg cynku glukonianu (co odpowiada 1,875 mg jonów cynku).

Dawkowanie:
Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie
wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Lek podaje się miejscowo, spryskując śluzówkę jamy ustnej. Dezaftan med jest przeznaczony do krótkotrwałego stosowania, nie używać
dłużej niż 5 dni bez konsultacji z lekarzem.

Zalecane dawkowanie Dezaftan med zależy od wieku pacjenta. U osób dorosłych należy stosować 3 dawki aerozolu co 1 lub 2 godziny,
ale nie więcej niż 8 razy na dobę. W przypadku dzieci w wieku powyżej 6 lat podawać 3 dawki aerozolu co 2 do 3 godzin, ale nie częściej
niż 6 razy w ciągu doby. Przed użyciem dozownika, należy zapoznać się z instrukcją jego obsługi przedstawioną w ulotce dołączonej do
leku.

Działanie:
Dezaftan med działa wielokierunkowo. 

Chlorek cetylopirydyniowy - odkaża, działa bakterio- i grzybobójczo, a także przeciwwirusowo. 

Chlorowodorek lidokainy - miejscowo znieczula, dzięki czemu łagodzi ból. 

Glukonian cynku - wspiera układ odpornościowy.

Wskazania:
Dezaftan med stosuje się w: 

stanach zapalnych jamy ustnej, 

zapaleniu dziąseł, 

zakażeniach oraz owrzodzenia błony śluzowej jamy ustnej (afty, pleśniawki), wywołane np. przez aparaty ortodontyczne czy
protezy dentystyczne.

Przeciwwskazania:
Nie stosować Dezaftanu med u osób z nadwrażliwością na chlorek cetylopirydyniowy, chlorowodorek lidokainy, glukonian cynku
(substancje czynne leku), inne leki miejscowo znieczulające z grupy amidów lub którykolwiek z pozostałych składników. 

Przeciwwskazaniem do zastosowania leku jest: ciężka niewydolność wątroby lub nerek, methemoglobinemia, nużliwość mięśni.

Działania niepożądane:
Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.
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Niezbyt często występujące działania niepożądane (u 1 do 10 osób na 1 000): miejscowe reakcje skórne, takie jak: rumień
(miejscowe zaczerwienienie skóry), świąd, wyprysk, pieczenie.

Rzadko występujące działania niepożądane (u 1 do 10 osób na 10 000): ciężkie reakcje skórne, takie jak: wyprysk pęcherzowy
lub pryszczowaty, które mogą rozprzestrzeniać się lub być uogólnione; pokrzywka (jasnoróżowe, swędzące bąble na skórze);
nadwrażliwość na światło słoneczne; ból głowy; zaburzenia żołądkowo-jelitowe (nudności, bóle brzucha, biegunka); wymioty,
metaliczny smak w ustach; zapalenie błony śluzowej jamy ustnej.

Bardzo rzadko występujące działania niepożądane (u mniej niż 1 osoby na 10 000): nasilenie występującej wcześniej
niewydolności nerek.

Ostrzeżenia i środki ostrożności:
Przed zastosowaniem Dezaftanu med należy skonsultować się z lekarzem w przypadku: stanu zapalnego gardła oraz kilku
dniowej gorączki czy bólu gardła z gorączką, zawrotami głowy, wymiotami lub nudnościami.

Chlorowodorek lidokaniy może zaburzać odruch połykania i zwiększać prawdopodobieństwo zachłyśnięcia.

Lek należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.

Okres ważności po pierwszym otwarciu wynosi 3 miesiące.

Stosowanie innych leków:
Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekach,
które pacjent planuje przyjmować, w tym również o tych, które wydawane są bez recepty.

Dezaftan med może wchodzić w interakcje z:

kwasem acetylosalicylowym;

sulfonamidami;

cymetydyną;

beta-adrenolitykami (leki stosowane w leczeniu m.in. nadciśnienia tętniczego i choroby niedokrwiennej serca, np. propranolol);

norepinefryną;

anestetykami wziewnymi (leki stosowane do znieczulenia ogólnego);

barbituranami (leki stosowane w leczeniu bezsenności i padaczki);

ryfampicyną (antybiotyk stosowany w leczeniu gruźlicy oraz niektórych innych zakażeń);

fenytoiną (lek stosowany w leczeniu padaczki);

lekami zwiotczającymi mięśnie poprzecznie prążkowane (np. pankuronium);

antybiotykami z grupy tetracyklin (leki stosowane w zakażeniach bakteryjnych);

substancjami chelatującymi (leki stosowane w zatruciu metalami, np. D-penicylamina);

ibuprofenem lub indometacyną (leki przeciwbólowe należące do grupy niesteroidowych leków przeciwzapalnych – NLPZ);

tiazydowymi lekam moczopędnymi (leki zwiększające wytwarzanie moczu);
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kortykosteroidami (leki stosowane m.in. w leczeniu choroby reumatycznej);

lekami oraz suplementy diety zawierające wapń, żelazo i miedź.

Stosowanie leku z jedzeniem i piciem:

Nie należy stosować leku podczas jedzenia ani tuż przed jedzeniem, ze względu na ryzyko zachłyśnięcia. Lek najlepiej stosować
godzinę przed posiłkiem lub godzinę po posiłku.

Należy zachować ostrożność podczas picia gorących napojów i jedzenia gorących pokarmów. Ze względu na zmniejszoną
wrażliwość na ciepło, istnieje zwiększone ryzyko oparzenia błony śluzowej jamy ustnej oraz gardła.

Podczas stosowania leku Dezaftan med, nie należy spożywać produktów mlecznych, ponieważ zmniejszają one wchłanianie
cynku.

Ciąża i karmienie piersią

Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza, że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko powinna poradzić
się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.

Lek Dezaftan med nie jest zalecany do stosowania w okresie ciąży oraz u kobiet w wieku rozrodczym, które nie stosują
skutecznej metody antykoncepcji.

Leku nie należy stosować u kobiet karmiących piersią.

Stosowanie leku u dzieci i młodzieży

Nie podawać dzieciom poniżej 6 lat.

Dodatkowe informacje:

 

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych, dawkowanie
oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie
stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu

Producent: AFLOFARM Farmacja Polska Sp. z o. o.
Adres: ul. Partyzancka 133/151 95-200 Pabianice
E-mail: kontakt@aflofarm.pl
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